
                                                       

                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 

10 000 nya 
medarbetare och 
23 miljarder till 

svensk skola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PM 10 000 nya medarbetare och 23 miljarder till svensk skola | 2 

 

 

 

Miljöpartiet är Skolpartiet. Vi satsar i vår budget mer än någonsin på skolan. Det 
alliansen lägger på ett femte jobbskatteavdrag, prioriterar vi istället till klimat och 
skola. Vi investerar i en politik som ger varje elev den tid hon behöver och varje 
lärare möjlighet att vara den lärare hon vill vara. 
 
Totalt investerar vi 23 miljarder mer än alliansen i förskola, grundskola och 
gymnasium under de kommande fyra åren. Dessa medel används bland annat för 
att anställa 10 000 nya medarbetare, ge lärarna bättre arbetsvillkor och högre lön 
och satsa på varje elevs möjligheter att klara skolan.  
 
Ett fullt genomslag för den gröna skolpolitiken skulle innebära stora utökade 
resurser till skolorna i Sveriges alla kommuner och kunna åstadkomma stora 
förändringar.  
 
I denna PM beskrivs vad 23 miljarder mer till skolan och 10 000 fler medarbetare 
i skolan kan betyda för varje enskild kommun i Sverige.  
 
Utifrån detta kommer miljöpartister runtom i landet bjuda in skolans aktörer – 
lärarfacken, elevorganisationer, skolledare och andra viktiga aktörer – till ett 
samtal kring hur dessa medel bäst bör användas i respektive kommun. 
 
Skolans utmaningar löses inte genom politisk detaljstyrning i kommunhus eller 
på departement. Svaret på skolans utmaningar finns i klassrummet. Och de som 
har svaret på hur utmaningarna bör mötas är de som varje dag vistas i skolan: 
lärare och skolledare, elever och föräldrar. Därför är det där vi ska satsa. Inte på 
nya ogenomtänkta reformer, utan på tid för lärare och elever att göra sitt arbete. 
 
Sedan alliansen bildade regering 2006 har lärarna fått ägna mer tid åt att fylla i 
papper, och samtidigt har fler än 10 000 medarbetare fått lämna skolan. Färre 
personer ska göra mer jobb, och konsekvensen blir att fler elever inte får den tid 
de behöver. Elever och lärare har fått betala för alliansens skattesänkningar och 
kontrollbehov. Det är detta vi nu vill vända på. 
 
För Sveriges framtid avgörs av vilka förutsättningar vi ger våra barn. Satsningar 
på skolan är grunden i ett samhälle där varje barn ges möjlighet att växa upp och 
bli den bästa den kan bli.  
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Investering 1: 

23 miljarder till skolan 
 
Sveriges framtid avgörs av vilka förutsättningar vi ger våra barn. Den avgörs av 
med vilken glädje våra barn går till skolan och med vilken framtidstro våra unga 
ger sig ut i vuxenlivet. Därför behövs satsningar på skolan. 
 

Av reformutrymmet på 24 miljarder för 2014 satsar alliansen endast 2,5 procent 
på skolan och hela 62 procent på skattesänkningar. Alliansen planerar dessutom 
en nedskärning på gymnasieskolan som motsvarar nästan 1 000 gymnasielärare 
de kommande åren.  
 

Miljöpartiet anser att det är helt fel prioritering. Vi väljer skolan före 
skattesänkningar. Vi investerar sammanlagt 23 miljarder i skolan de kommande 
fyra åren, utöver alliansregeringens anslag. Satsningarna vill vi fokusera kring 
åtgärder som ger varje lärare mer tid med sina elever, som ökar elevernas 
förutsättningar att nå sina mål, som uppvärderar läraryrket och som skapar 
arbetsro i skolan.  
 

Nedan visas några exempel på vad ett fullt genomslag för den gröna skolpolitiken 
skulle innebära i ökade resurser till några kommuner i Sverige om samtliga medel 
Miljöpartiet satsar fördelas direkt till kommunerna och jämnt över landet. Längst 
bak i detta PM finns en tabell för samtliga Sveriges kommuner. 
 

Tabell 1. Fördelning av medel för förskola, grundskola och 
gymnasieskola per kommun, några exempel (miljoner kronor) 
Fördelningen görs dels utifrån total befolkning 2012 och dels utifrån befolkning 
i för respektive skolform aktuell ålder.  
 
Kommun Fördelning utifrån åldersgrupper Fördelning utifrån total 

befolkning  Förskola Grund- och 
gymnasieskola 

Totalt 

Uppsala 87,7 403,3 491,0 487,7 

Gnesta 4,3 21,9 26,2 25,1 

Eskilstuna 41,5 203,9 245,4 237,7 

Gävle 38,5 193,3 231,7 231,5 

Östersund 24,4 113,5 137,9 143,2 

Helsingborg 55,6 257,7 313,3 317,7 

Kristianstad 32,7 164,9 197,6 193,8 

Jönköping 56,7 269,4 326,1 311,6 

Kalmar 24,9 129,1 154,0 153,2 

Borås 44,1 212,7 256,8 252,4 

Örebro 62,4 284,0 346,5 334,4 

Halmstad 37,1 185,5 222,6 224,4 

Karlstad 33,2 167,4 200,6 209,2 

Södertälje 40,2 194,7 234,9 215,4 

Umeå 50,1 239,0 289,1 282,3 

Luleå 28,5 150,2 178,7 180,3 
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Investering 2: 

10 000 nya medarbetare i skolan 
 
Skolan behöver en mångfald av pedagoger och kompetenser för att ge varje elev 
möjligheten att må bra och utvecklas till sin fulla potential. Sedan alliansen 
tillträde 2006 har skolan förlorat 12 600 pedagogiska heltidstjänster. Det rör sig 
om lärare, förskollärare, fritidspedagoger, fritidsledare, barnskötare, skolledare 
och studie- och yrkesvägledare – yrkeskategorier som alla är mycket viktiga för 
en positiv skolutveckling.1 
 
När personal försvinner från skolan blir belastningen på lärare hårdare. Nio av 
tio lärare anser att deras arbetsbelastning ökat sedan alliansen tillträdde. 
Miljöpartiet vill ny- och återanställa personal som förvunnit från svensk skola. Vi 
föreslår att drygt hälften av våra totala medel till skolan går till satsningar på fler 
medarbetare i skolan inom ett flertal kategorier för att anställa totalt 10 300 
personer. 
 

 2 000 fler medarbetare inom elevhälsan. Elevhälsan lider av en 
alltför låg grundbemanning på många platser i Sverige. Satsningen 
möjliggör en personaltäthet på en skolpsykolog per 1000 elever, en 
skolkurator per 500 elever och en skolsköterska per 500 elever.  

 

 600 fler speciallärare/-pedagoger. Var tionde 
speciallärare/specialpedagog, som arbetade när Jan Björklund tillträdde, 
finns inte längre kvar i den svenska skolan. Genom att anställa 600 
speciallärare/specialpedagoger möjliggörs en personaltäthet på en 
specialpedagog per 150 elever.  

 

 200 fler studie- och yrkesvägledare. Med kvalificerad studie- och 
yrkesvägledning minskar riskerna markant för avhopp och ökar 
chanserna att elever känner sig engagerade i sina framtidsval. Med 200 
fler studie- och yrkesvägledare möjliggörs en personaltäthet på en studie- 
och yrkesvägledare per 700 elever.  

 

 1 500 personer som stöd till avlastning av lärare. Miljöpartiet vill 
upprätta en fond på 500 miljoner kronor/år där huvudmän kan söka 
pengar för att avlasta lärarnas administrativa börda. Om samtliga medel 
skulle avsättas till administrativ personal skulle det innebära att fler än 
1 500 personer kan anställas.  

 

 6 000 nya medarbetare i förskolan. De senaste tjugo åren har 
antalet barn per pedagog i förskolan ökat markant. År 1990 gick det 4,4 
barn per årsarbetare. Idag är antalet barn per årsarbetare 5,3. Genom 
6 000 nya medarbetare i Sveriges förskolor möjliggörs att ingen pedagog 
har ansvar för fler än fem barn i förskolan.  

 
Samtliga personalförstärkningar finansieras till 75 procent statligt och med 25 
procent av huvudman/kommun med undantag för förskolan där motsvarande 
finansiering är 40 procent statligt stöd och 60 procent finansiering från 

                                                   
 
1 Riksdagens utredningstjänst 
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huvudmännen. Satsningen på specialpedagoger är tidigare aviserad, i övrigt är 
samtliga personalförstärkningar nya för detta pm. 
 
Nedan visas några exempel på vad ett fullt genomslag för dessa 
personalförstärkningar skulle innebära i ökat antal anställda i Sveriges förskolor 
och skolor om samtliga medel Miljöpartiets satsar fördelas direkt till 
kommunerna och jämnt över landet baserat på andel barn i förskole- och 
skolålder.   
 
Längst bak i detta PM finns en tabell för samtliga Sveriges kommuner. 
 
Tabell 2. Fördelning av 10 300 medarbetare till skolan per kommun, 
några exempel 
Fördelningen är gjord utifrån befolkning i för respektive skolform aktuell ålder.  
 
Kommun Antal nya 

förskollärare 
Antal övriga 
nyanställningar 

Totalt 

Uppsala 132 85 217 

Gnesta 7 5 12 

Eskilstuna 62 46 108 

Gävle 58 42 100 

Östersund 37 24 61 

Helsingborg 83 58 141 

Kristianstad 49 37 136 

Jönköping 85 58 143 

Kalmar 37 26 63 

Borås 66 47 113 

Örebro 94 62 156 

Halmstad 56 40 96 

Karlstad 50 35 85 

Södertälje 60 45 105 

Umeå 48 75 123 

Luleå 31 43 74 
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Bilaga 1   

Fördelning av medel per kommun  
 
Fördelning av medel för förskola, grundskola och gymnasieskola per 
kommun (miljoner kronor).  
 
Fördelningen görs dels utifrån total befolkning 2012 och dels utifrån befolkning 
i för respektive skolform aktuell ålder.  
 
Beräkningen är gjord av Riksdagens utredningstjänst.  
 
Kommun Fördelning utifrån 

åldersgrupper 
Fördelning 
utifrån total 
befolkning  Förskola Grund- och 

gymnasieskola 
Totalt 

0114 Upplands Väsby 17,8 86,7 104,5 98,0 

0115 Vallentuna 16,5 76,2 92,7 75,1 

0117 Österåker 18,8 95,7 114,5 96,9 

0120 Värmdö 19,8 95,3 115,2 94,8 

0123 Järfälla 31,8 147,8 179,6 164,2 

0125 Ekerö 13,7 65,3 79,0 63,0 

0126 Huddinge 52,7 230,1 282,8 243,1 

0127 Botkyrka 43,6 196,5 240,1 207,7 

0128 Salem 7,6 40,8 48,4 38,2 

0136 Haninge 38,5 175,1 213,6 191,2 

0138 Tyresö 20,5 108,3 128,8 105,3 

0139 Upplands-Bro 12,0 53,0 65,1 58,6 

0140 Nykvarn 4,8 23,1 27,9 22,7 

0160 Täby 31,3 151,8 183,1 157,3 

0162 Danderyd 15,0 81,3 96,3 76,9 

0163 Sollentuna 34,4 156,7 191,1 160,9 

0180 Stockholm 407,4 1 465,7 1 873,1 2 121,0 

0181 Södertälje 40,2 194,7 234,9 215,4 

0182 Nacka 49,5 208,7 258,1 223,5 

0183 Sundbyberg 20,3 63,3 83,6 98,2 

0184 Solna 32,3 90,3 122,6 171,6 

0186 Lidingö 20,5 100,5 121,0 106,9 

0187 Vaxholm 5,2 27,3 32,5 26,8 

0188 Norrtälje 19,2 109,9 129,1 136,3 

0191 Sigtuna 20,2 95,0 115,3 101,7 

0192 Nynäshamn 10,5 55,1 65,6 64,0 

0305 Håbo 9,1 47,4 56,5 47,9 

0319 Älvkarleby 3,6 17,8 21,4 21,8 

0330 Knivsta 8,8 38,0 46,8 36,8 
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0331 Heby 4,7 27,9 32,6 32,2 

0360 Tierp 7,5 40,9 48,5 48,5 

0380 Uppsala 87,7 403,3 491,0 487,7 

0381 Enköping 15,9 84,8 100,8 97,1 

0382 Östhammar 7,5 42,2 49,7 51,2 

0428 Vingåker 2,9 18,4 21,3 21,1 

0461 Gnesta 4,3 21,9 26,2 25,1 

0480 Nyköping 20,8 102,4 123,2 126,0 

0481 Oxelösund 4,1 19,0 23,1 27,0 

0482 Flen 5,4 33,0 38,4 38,6 

0483 Katrineholm 12,2 67,7 79,9 78,3 

0484 Eskilstuna 41,5 203,9 245,4 237,7 

0486 Strängnäs 13,9 69,2 83,0 79,6 

0488 Trosa 4,8 25,3 30,1 27,7 

0509 Ödeshög 1,6 10,8 12,4 12,5 

0512 Ydre 1,2 6,7 7,9 8,7 

0513 Kinda 3,5 20,1 23,6 23,5 

0560 Boxholm 1,9 10,4 12,2 12,5 

0561 Åtvidaberg 3,8 23,9 27,7 27,5 

0562 Finspång 7,8 39,4 47,3 50,0 

0563 Valdemarsvik 2,1 13,9 16,0 18,3 

0580 Linköping 61,9 312,1 373,9 357,5 

0581 Norrköping 55,9 270,3 326,3 318,0 

0582 Söderköping 5,7 29,2 34,9 34,0 

0583 Motala 15,9 84,1 100,0 100,8 

0584 Vadstena 1,9 14,1 16,0 17,7 

0586 Mjölby 10,7 54,3 65,0 63,0 

0604 Aneby 2,4 13,3 15,7 15,4 

0617 Gnosjö 3,5 20,8 24,4 22,5 

0642 Mullsjö 3,2 15,3 18,6 17,0 

0643 Habo 6,1 24,5 30,6 26,2 

0662 Gislaved 11,1 63,8 74,8 69,2 

0665 Vaggeryd 6,1 28,1 34,2 31,6 

0680 Jönköping 56,7 269,4 326,1 311,6 

0682 Nässjö 11,3 62,5 73,8 70,7 

0683 Värnamo 13,2 69,7 82,9 79,5 

0684 Sävsjö 4,3 23,3 27,6 26,1 

0685 Vetlanda 10,5 54,2 64,6 63,3 

0686 Eksjö 5,6 32,4 38,0 39,4 

0687 Tranås 6,8 37,6 44,4 43,7 

0760 Uppvidinge 3,3 18,6 21,9 22,3 

0761 Lessebo 2,9 17,2 20,1 19,3 

0763 Tingsryd 3,7 22,4 26,1 29,2 
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0764 Alvesta 8,1 39,3 47,4 45,8 

0765 Älmhult 6,7 32,0 38,7 37,8 

0767 Markaryd 3,4 18,3 21,7 22,8 

0780 Växjö 36,7 176,2 212,9 204,1 

0781 Ljungby 10,1 56,0 66,2 66,0 

0821 Högsby 1,7 10,9 12,7 13,8 

0834 Torsås 2,2 13,0 15,2 16,5 

0840 Mörbylånga 5,9 27,5 33,5 34,3 

0860 Hultsfred 4,2 25,6 29,9 32,6 

0861 Mönsterås 4,1 25,0 29,1 30,8 

0862 Emmaboda 2,6 16,7 19,3 21,6 

0880 Kalmar 24,9 129,1 154,0 153,2 

0881 Nybro 6,8 37,3 44,1 46,9 

0882 Oskarshamn 9,3 50,5 59,8 62,9 

0883 Västervik 12,0 67,2 79,2 86,4 

0884 Vimmerby 5,4 30,9 36,3 37,1 

0885 Borgholm 3,1 18,5 21,5 25,9 

0980 Gotland 20,1 110,7 130,8 137,8 

1060 Olofström 3,9 24,5 28,4 31,0 

1080 Karlskrona 25,9 128,7 154,6 153,3 

1081 Ronneby 10,3 51,9 62,1 66,9 

1082 Karlshamn 10,9 59,5 70,5 74,9 

1083 Sölvesborg 6,0 31,7 37,7 40,5 

1214 Svalöv 5,5 29,2 34,7 32,0 

1230 Staffanstorp 11,5 52,4 63,9 54,2 

1231 Burlöv 8,5 35,1 43,6 40,9 

1233 Vellinge 14,2 77,6 91,8 80,9 

1256 Östra Göinge 4,9 28,3 33,2 32,8 

1257 Örkelljunga 3,7 19,2 22,9 23,2 

1260 Bjuv 6,6 32,7 39,3 35,8 

1261 Kävlinge 15,4 64,2 79,6 70,8 

1262 Lomma 11,9 50,6 62,5 53,7 

1263 Svedala 10,1 45,1 55,1 48,1 

1264 Skurup 6,1 32,8 38,9 36,0 

1265 Sjöbo 7,3 34,7 42,0 44,0 

1266 Hörby 5,7 29,1 34,8 36,0 

1267 Höör 6,8 32,7 39,5 37,4 

1270 Tomelilla 5,4 24,0 29,3 31,1 

1272 Bromölla 4,7 24,4 29,1 29,5 

1273 Osby 4,8 25,3 30,2 30,4 

1275 Perstorp 2,9 14,0 16,9 17,1 

1276 Klippan 6,2 33,4 39,6 40,1 

1277 Åstorp 6,7 33,1 39,8 35,6 
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1278 Båstad 4,6 25,0 29,6 34,3 

1280 Malmö 147,8 526,0 673,8 740,7 

1281 Lund 46,0 228,2 274,2 271,9 

1282 Landskrona 19,0 83,3 102,3 102,4 

1283 Helsingborg 55,6 257,7 313,3 317,7 

1284 Höganäs 10,1 50,6 60,7 59,8 

1285 Eslöv 14,0 68,2 82,2 76,4 

1286 Ystad 9,9 50,8 60,7 68,7 

1287 Trelleborg 17,5 84,5 102,1 102,5 

1290 Kristianstad 32,7 164,9 197,6 193,8 

1291 Simrishamn 5,2 33,5 38,7 45,7 

1292 Ängelholm 15,3 78,5 93,8 95,7 

1293 Hässleholm 19,0 101,3 120,3 120,7 

1315 Hylte 3,7 20,9 24,6 24,1 

1380 Halmstad 37,1 185,5 222,6 224,4 

1381 Laholm 8,2 46,1 54,3 56,5 

1382 Falkenberg 16,4 84,7 101,1 99,7 

1383 Varberg 25,0 116,0 141,1 142,5 

1384 Kungsbacka 36,4 182,1 218,5 184,8 

1401 Härryda 19,9 84,2 104,1 84,8 

1402 Partille 17,6 81,9 99,5 86,3 

1407 Öckerö 5,1 28,3 33,3 30,2 

1415 Stenungsund 11,6 54,9 66,5 59,9 

1419 Tjörn 5,3 29,3 34,7 36,0 

1421 Orust 4,6 28,5 33,1 36,3 

1427 Sotenäs 2,5 15,8 18,2 21,7 

1430 Munkedal 3,8 20,4 24,2 24,5 

1435 Tanum 4,1 22,3 26,4 29,5 

1438 Dals-Ed 1,5 8,7 10,3 11,2 

1439 Färgelanda 2,4 13,5 15,9 15,8 

1440 Ale 12,6 63,2 75,9 67,0 

1441 Lerum 20,1 94,5 114,6 94,0 

1442 Vårgårda 4,7 24,4 29,2 26,5 

1443 Bollebygd 4,1 18,4 22,4 20,5 

1444 Grästorp 2,1 11,5 13,6 13,6 

1445 Essunga 2,1 11,0 13,1 13,2 

1446 Karlsborg 1,9 12,1 14,0 16,1 

1447 Gullspång 1,5 9,3 10,8 12,6 

1452 Tranemo 4,2 24,6 28,8 27,9 

1460 Bengtsfors 2,8 17,3 20,1 23,1 

1461 Mellerud 2,9 16,7 19,6 21,5 

1462 Lilla Edet 5,0 25,5 30,5 30,3 

1463 Mark 14,0 72,2 86,2 81,3 
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1465 Svenljunga 3,7 20,8 24,5 24,6 

1466 Herrljunga 3,5 19,0 22,6 22,3 

1470 Vara 5,5 31,0 36,6 37,4 

1471 Götene 5,4 27,2 32,6 31,5 

1472 Tibro 4,2 21,9 26,1 25,7 

1473 Töreboda 3,0 17,7 20,7 21,7 

1480 Göteborg 228,3 934,9 1 163,1 1 266,2 

1481 Mölndal 29,8 131,1 160,9 148,4 

1482 Kungälv 19,1 87,1 106,2 100,5 

1484 Lysekil 4,7 26,3 31,0 34,6 

1485 Uddevalla 21,9 106,6 128,6 126,4 

1486 Strömstad 4,9 22,6 27,5 29,6 

1487 Vänersborg 15,3 75,4 90,7 89,0 

1488 Trollhättan 23,5 120,5 144,1 134,2 

1489 Alingsås 16,9 78,5 95,4 92,3 

1490 Borås 44,1 212,7 256,8 252,4 

1491 Ulricehamn 8,9 47,7 56,5 55,4 

1492 Åmål 4,0 24,2 28,2 29,4 

1493 Mariestad 8,3 46,1 54,3 57,1 

1494 Lidköping 14,6 77,9 92,5 92,1 

1495 Skara 6,5 38,8 45,3 44,0 

1496 Skövde 20,4 106,2 126,5 125,7 

1497 Hjo 3,3 17,6 20,9 21,3 

1498 Tidaholm 4,2 26,2 30,4 30,2 

1499 Falköping 12,6 65,0 77,6 76,3 

1715 Kil 4,8 24,6 29,4 28,4 

1730 Eda 2,9 15,3 18,3 20,4 

1737 Torsby 3,7 22,2 25,9 29,4 

1760 Storfors 1,2 8,2 9,4 10,0 

1761 Hammarö 7,3 33,9 41,2 36,3 

1762 Munkfors 1,0 6,7 7,7 8,8 

1763 Forshaga 4,5 24,3 28,8 27,2 

1764 Grums 3,1 16,9 20,0 21,5 

1765 Årjäng 3,6 19,7 23,2 23,7 

1766 Sunne 4,2 27,1 31,3 31,5 

1780 Karlstad 33,2 167,4 200,6 209,2 

1781 Kristinehamn 8,0 44,6 52,6 57,1 

1782 Filipstad 3,4 20,1 23,5 25,4 

1783 Hagfors 3,4 21,6 25,0 29,3 

1784 Arvika 8,8 48,5 57,3 62,2 

1785 Säffle 4,8 30,3 35,2 36,8 

1814 Lekeberg 3,8 14,1 17,9 17,6 

1860 Laxå 1,6 10,0 11,6 13,4 
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1861 Hallsberg 5,9 31,3 37,2 36,8 

1862 Degerfors 2,9 18,8 21,7 22,8 

1863 Hällefors 2,1 13,1 15,2 16,8 

1864 Ljusnarsberg 1,2 8,5 9,7 11,7 

1880 Örebro 62,4 284,0 346,5 334,4 

1881 Kumla 9,9 46,1 56,0 49,9 

1882 Askersund 3,6 20,5 24,0 26,5 

1883 Karlskoga 10,4 56,9 67,4 71,3 

1884 Nora 3,7 21,1 24,8 24,9 

1885 Lindesberg 8,7 46,5 55,1 55,3 

1904 Skinnskatteberg 1,2 7,8 8,9 10,6 

1907 Surahammar 3,7 19,5 23,1 23,8 

1960 Kungsör 2,9 16,2 19,2 19,3 

1961 Hallstahammar 5,9 30,9 36,8 36,9 

1962 Norberg 2,0 10,5 12,5 13,6 

1980 Västerås 57,4 287,0 344,3 338,2 

1981 Sala 8,6 42,0 50,6 52,0 

1982 Fagersta 5,0 23,9 28,9 30,4 

1983 Köping 9,2 48,4 57,7 59,8 

1984 Arboga 4,4 27,5 31,9 32,1 

2021 Vansbro 2,4 12,9 15,3 16,3 

2023 Malung-Sälen 3,3 18,8 22,2 24,5 

2026 Gagnef 4,2 20,8 25,0 24,1 

2029 Leksand 5,0 29,9 34,8 36,5 

2031 Rättvik 3,0 20,0 23,1 26,0 

2034 Orsa 2,1 13,9 16,0 16,5 

2039 Älvdalen 2,6 13,2 15,9 17,2 

2061 Smedjebacken 3,6 18,9 22,5 25,6 

2062 Mora 7,3 37,6 44,9 48,3 

2080 Falun 22,4 116,5 138,9 135,8 

2081 Borlänge 21,3 102,7 123,9 119,1 

2082 Säter 4,2 20,7 24,9 26,1 

2083 Hedemora 5,3 29,1 34,4 36,3 

2084 Avesta 7,2 39,0 46,2 51,7 

2085 Ludvika 8,9 47,8 56,7 61,7 

2101 Ockelbo 1,9 10,8 12,7 14,1 

2104 Hofors 3,1 18,5 21,5 22,9 

2121 Ovanåker 3,9 21,1 25,0 27,4 

2132 Nordanstig 3,7 18,2 21,9 22,9 

2161 Ljusdal 6,5 35,9 42,5 45,4 

2180 Gävle 38,5 193,3 231,7 231,5 

2181 Sandviken 12,5 73,7 86,2 89,3 

2182 Söderhamn 7,8 46,8 54,7 60,7 
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2183 Bollnäs 9,0 49,7 58,7 63,0 

2184 Hudiksvall 13,6 72,2 85,8 88,6 

2260 Ånge 2,8 18,4 21,2 23,2 

2262 Timrå 7,0 38,1 45,1 43,3 

2280 Härnösand 8,6 47,8 56,4 58,7 

2281 Sundsvall 39,1 189,3 228,4 232,7 

2282 Kramfors 5,3 33,9 39,2 44,6 

2283 Sollefteå 6,5 35,8 42,3 47,5 

2284 Örnsköldsvik 21,6 106,3 127,8 132,4 

2303 Ragunda 1,8 9,7 11,5 13,2 

2305 Bräcke 1,9 13,8 15,6 16,0 

2309 Krokom 7,4 31,2 38,5 35,1 

2313 Strömsund 3,8 22,5 26,3 29,2 

2321 Åre 4,3 21,2 25,5 25,0 

2326 Berg 2,3 14,1 16,3 17,4 

2361 Härjedalen 2,7 18,5 21,2 24,7 

2380 Östersund 24,4 113,5 137,9 143,2 

2401 Nordmaling 2,3 13,8 16,1 16,9 

2403 Bjurholm 0,8 4,8 5,6 5,8 

2404 Vindeln 2,1 9,5 11,6 12,9 

2409 Robertsfors 2,6 13,3 15,9 16,2 

2417 Norsjö 1,6 8,3 9,8 10,0 

2418 Malå 1,1 6,2 7,4 7,7 

2421 Storuman 1,9 10,8 12,8 14,5 

2422 Sorsele 0,9 5,2 6,1 6,4 

2425 Dorotea 0,9 4,8 5,7 6,7 

2460 Vännäs 3,6 18,9 22,5 20,5 

2462 Vilhelmina 2,5 14,5 17,0 16,7 

2463 Åsele 0,8 5,8 6,7 7,1 

2480 Umeå 50,1 239,0 289,1 282,3 

2481 Lycksele 4,9 24,3 29,1 29,7 

2482 Skellefteå 26,5 146,5 173,0 172,8 

2505 Arvidsjaur 2,1 11,9 14,0 15,6 

2506 Arjeplog 0,9 5,3 6,2 7,4 

2510 Jokkmokk 1,3 9,2 10,6 12,2 

2513 Överkalix 0,9 5,7 6,5 8,4 

2514 Kalix 5,3 30,5 35,8 39,8 

2518 Övertorneå 1,3 9,6 10,9 11,5 

2521 Pajala 1,9 10,9 12,8 15,1 

2523 Gällivare 5,5 32,8 38,2 44,1 

2560 Älvsbyn 2,6 16,8 19,3 19,7 

2580 Luleå 28,5 150,2 178,7 180,3 

2581 Piteå 14,6 82,6 97,2 98,9 
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2582 Boden 9,3 54,6 64,0 66,4 

2583 Haparanda 3,7 18,7 22,3 23,8 

2584 Kiruna 8,6 45,4 54,1 55,3 
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Bilaga 2   
Antal nya medarbetare per kommun  
 
Fördelning av nya medarbetare per kommun 
Beräkningen är gjord av Riksdagens utredningstjänst.  
 
Fördelningen är gjord utifrån befolkning i för respektive skolform aktuell ålder.  
 
 

Kommun Antal i skolan  
Antal i 
förskolan 

Antal totalt 

0114 Upplands Väsby 20 27 47 

0115 Vallentuna 19 25 44 

0117 Österåker 24 28 52 

0120 Värmdö 24 30 54 

0123 Järfälla 35 48 83 

0125 Ekerö 16 21 37 

0126 Huddinge 56 79 135 

0127 Botkyrka 46 65 111 

0128 Salem 10 11 21 

0136 Haninge 40 58 98 

0138 Tyresö 26 31 57 

0139 Upplands-Bro 13 18 31 

0140 Nykvarn 6 7 13 

0160 Täby 38 47 85 

0162 Danderyd 21 23 44 

0163 Sollentuna 39 52 91 

0180 Stockholm 340 611 951 

0181 Södertälje 45 60 105 

0182 Nacka 52 74 126 

0183 Sundbyberg 15 30 45 

0184 Solna 20 48 68 

0186 Lidingö 25 31 56 

0187 Vaxholm 7 8 15 

0188 Norrtälje 24 29 53 

0191 Sigtuna 22 30 52 

0192 Nynäshamn 12 16 28 

0305 Håbo 11 14 25 

0319 Älvkarleby 4 5 9 

0330 Knivsta 10 13 23 
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0331 Heby 6 7 13 

0360 Tierp 9 11 20 

0380 Uppsala 85 132 217 

0381 Enköping 19 24 43 

0382 Östhammar 9 11 20 

0428 Vingåker 4 4 8 

0461 Gnesta 5 7 12 

0480 Nyköping 24 31 55 

0481 Oxelösund 4 6 10 

0482 Flen 8 8 16 

0483 Katrineholm 15 18 33 

0484 Eskilstuna 46 62 108 

0486 Strängnäs 17 21 38 

0488 Trosa 6 7 13 

0509 Ödeshög 2 2 4 

0512 Ydre 2 2 4 

0513 Kinda 4 5 9 

0560 Boxholm 2 3 5 

0561 Åtvidaberg 5 6 11 

0562 Finspång 9 12 21 

0563 Valdemarsvik 3 3 6 

0580 Linköping 65 93 158 

0581 Norrköping 60 84 144 

0582 Söderköping 7 9 16 

0583 Motala 19 24 43 

0584 Vadstena 3 3 6 

0586 Mjölby 12 16 28 

0604 Aneby 3 4 7 

0617 Gnosjö 5 5 10 

0642 Mullsjö 3 5 8 

0643 Habo 6 9 15 

0662 Gislaved 15 17 32 

0665 Vaggeryd 7 9 16 

0680 Jönköping 58 85 143 

0682 Nässjö 14 17 31 

0683 Värnamo 16 20 36 

0684 Sävsjö 5 6 11 

0685 Vetlanda 12 16 28 

0686 Eksjö 7 8 15 
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0687 Tranås 8 10 18 

0760 Uppvidinge 4 5 9 

0761 Lessebo 4 4 8 

0763 Tingsryd 5 6 11 

0764 Alvesta 9 12 21 

0765 Älmhult 8 10 18 

0767 Markaryd 4 5 9 

0780 Växjö 39 55 94 

0781 Ljungby 12 15 27 

0821 Högsby 2 3 5 

0834 Torsås 3 3 6 

0840 Mörbylånga 7 9 16 

0860 Hultsfred 5 6 11 

0861 Mönsterås 6 6 12 

0862 Emmaboda 4 4 8 

0880 Kalmar 26 37 63 

0881 Nybro 8 10 18 

0882 Oskarshamn 12 14 26 

0883 Västervik 15 18 33 

0884 Vimmerby 7 8 15 

0885 Borgholm 4 5 9 

0980 Gotland 24 30 54 

1060 Olofström 5 6 11 

1080 Karlskrona 29 39 68 

1081 Ronneby 12 15 27 

1082 Karlshamn 13 16 29 

1083 Sölvesborg 7 9 16 

1214 Svalöv 7 8 15 

1230 Staffanstorp 13 17 30 

1231 Burlöv 8 13 21 

1233 Vellinge 19 21 40 

1256 Östra Göinge 6 7 13 

1257 Örkelljunga 4 6 10 

1260 Bjuv 8 10 18 

1261 Kävlinge 17 23 40 

1262 Lomma 13 18 31 

1263 Svedala 11 15 26 

1264 Skurup 8 9 17 

1265 Sjöbo 8 11 19 
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1266 Hörby 7 9 16 

1267 Höör 8 10 18 

1270 Tomelilla 6 8 14 

1272 Bromölla 6 7 13 

1273 Osby 6 7 13 

1275 Perstorp 3 4 7 

1276 Klippan 8 9 17 

1277 Åstorp 8 10 18 

1278 Båstad 5 7 12 

1280 Malmö 118 222 340 

1281 Lund 47 69 116 

1282 Landskrona 19 29 48 

1283 Helsingborg 58 83 141 

1284 Höganäs 12 15 27 

1285 Eslöv 16 21 37 

1286 Ystad 11 15 26 

1287 Trelleborg 20 26 46 

1290 Kristianstad 37 49 86 

1291 Simrishamn 7 8 15 

1292 Ängelholm 17 23 40 

1293 Hässleholm 23 28 51 

1315 Hylte 5 6 11 

1380 Halmstad 40 56 96 

1381 Laholm 11 12 23 

1382 Falkenberg 19 25 44 

1383 Varberg 27 38 65 

1384 Kungsbacka 44 55 99 

1401 Härryda 20 30 50 

1402 Partille 19 26 45 

1407 Öckerö 7 8 15 

1415 Stenungsund 13 17 30 

1419 Tjörn 6 8 14 

1421 Orust 6 7 13 

1427 Sotenäs 3 4 7 

1430 Munkedal 5 6 11 

1435 Tanum 5 6 11 

1438 Dals-Ed 2 2 4 

1439 Färgelanda 3 4 7 

1440 Ale 15 19 34 
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1441 Lerum 23 30 53 

1442 Vårgårda 6 7 13 

1443 Bollebygd 4 6 10 

1444 Grästorp 3 3 6 

1445 Essunga 2 3 5 

1446 Karlsborg 3 3 6 

1447 Gullspång 2 2 4 

1452 Tranemo 6 6 12 

1460 Bengtsfors 4 4 8 

1461 Mellerud 4 4 8 

1462 Lilla Edet 6 7 13 

1463 Mark 17 21 38 

1465 Svenljunga 5 5 10 

1466 Herrljunga 4 5 9 

1470 Vara 7 8 15 

1471 Götene 6 8 14 

1472 Tibro 5 6 11 

1473 Töreboda 4 5 9 

1480 Göteborg 207 342 549 

1481 Mölndal 31 45 76 

1482 Kungälv 20 29 49 

1484 Lysekil 6 7 13 

1485 Uddevalla 23 33 56 

1486 Strömstad 5 7 12 

1487 Vänersborg 17 23 40 

1488 Trollhättan 26 35 61 

1489 Alingsås 18 25 43 

1490 Borås 47 66 113 

1491 Ulricehamn 11 13 24 

1492 Åmål 5 6 11 

1493 Mariestad 10 12 22 

1494 Lidköping 17 22 39 

1495 Skara 8 10 18 

1496 Skövde 22 31 53 

1497 Hjo 4 5 9 

1498 Tidaholm 6 6 12 

1499 Falköping 15 19 34 

1715 Kil 6 7 13 

1730 Eda 3 4 7 
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1737 Torsby 5 6 11 

1760 Storfors 2 2 4 

1761 Hammarö 8 11 19 

1762 Munkfors 1 2 3 

1763 Forshaga 6 7 13 

1764 Grums 3 5 8 

1765 Årjäng 5 5 10 

1766 Sunne 6 6 12 

1780 Karlstad 35 50 85 

1781 Kristinehamn 10 12 22 

1782 Filipstad 4 5 9 

1783 Hagfors 5 5 10 

1784 Arvika 11 13 24 

1785 Säffle 7 7 14 

1814 Lekeberg 3 6 9 

1860 Laxå 2 2 4 

1861 Hallsberg 7 9 16 

1862 Degerfors 4 4 8 

1863 Hällefors 3 3 6 

1864 Ljusnarsberg 2 2 4 

1880 Örebro 62 94 156 

1881 Kumla 11 15 26 

1882 Askersund 5 5 10 

1883 Karlskoga 13 16 29 

1884 Nora 5 6 11 

1885 Lindesberg 10 13 23 

1904 Skinnskatteberg 2 2 4 

1907 Surahammar 5 6 11 

1960 Kungsör 4 4 8 

1961 Hallstahammar 7 9 16 

1962 Norberg 2 3 5 

1980 Västerås 64 86 150 

1981 Sala 9 13 22 

1982 Fagersta 5 7 12 

1983 Köping 11 14 25 

1984 Arboga 6 7 13 

2021 Vansbro 3 4 7 

2023 Malung-Sälen 4 5 9 

2026 Gagnef 5 6 11 
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2029 Leksand 7 7 14 

2031 Rättvik 4 5 9 

2034 Orsa 3 3 6 

2039 Älvdalen 3 4 7 

2061 Smedjebacken 4 5 9 

2062 Mora 8 11 19 

2080 Falun 26 34 60 

2081 Borlänge 23 32 55 

2082 Säter 5 6 11 

2083 Hedemora 6 8 14 

2084 Avesta 9 11 20 

2085 Ludvika 11 13 24 

2101 Ockelbo 2 3 5 

2104 Hofors 4 5 9 

2121 Ovanåker 5 6 11 

2132 Nordanstig 4 6 10 

2161 Ljusdal 8 10 18 

2180 Gävle 42 58 100 

2181 Sandviken 17 19 36 

2182 Söderhamn 10 12 22 

2183 Bollnäs 11 13 24 

2184 Hudiksvall 16 20 36 

2260 Ånge 4 4 8 

2262 Timrå 9 10 19 

2280 Härnösand 11 13 24 

2281 Sundsvall 43 59 102 

2282 Kramfors 8 8 16 

2283 Sollefteå 8 10 18 

2284 Örnsköldsvik 24 32 56 

2303 Ragunda 2 3 5 

2305 Bräcke 3 3 6 

2309 Krokom 8 11 19 

2313 Strömsund 5 6 11 

2321 Åre 5 6 11 

2326 Berg 3 3 6 

2361 Härjedalen 4 4 8 

2380 Östersund 24 37 61 

2401 Nordmaling 3 3 6 

2403 Bjurholm 1 1 2 



 

PM 10 000 nya medarbetare och 23 miljarder till svensk skola | 21 

 

2404 Vindeln 2 3 5 

2409 Robertsfors 3 4 7 

2417 Norsjö 2 2 4 

2418 Malå 1 2 3 

2421 Storuman 2 3 5 

2422 Sorsele 1 1 2 

2425 Dorotea 1 1 2 

2460 Vännäs 4 5 9 

2462 Vilhelmina 3 4 7 

2463 Åsele 1 1 2 

2480 Umeå 48 75 123 

2481 Lycksele 5 7 12 

2482 Skellefteå 32 40 72 

2505 Arvidsjaur 3 3 6 

2506 Arjeplog 1 1 2 

2510 Jokkmokk 2 2 4 

2513 Överkalix 1 1 2 

2514 Kalix 7 8 15 

2518 Övertorneå 2 2 4 

2521 Pajala 2 3 5 

2523 Gällivare 7 8 15 

2560 Älvsbyn 4 4 8 

2580 Luleå 31 43 74 

2581 Piteå 19 22 41 

2582 Boden 12 14 26 

2583 Haparanda 4 5 9 

2584 Kiruna 10 13 23 

 


